
„Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice”  Stránka 1 z 4 

 DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20191372 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757,  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

jednající: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 

 

 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitel: Sdružení ve společnost „EGEAS“ 
 

ELTODO, a.s. 
se sídlem: Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 

právní forma: akciová společnost  

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze vložka B 1573 

IČ: 45274517 

DIČ: CZ45274517 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha, 

 Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, 

 Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 

číslo účtu: 115017363/0300, 2100021/0100, 500034872/0800 

jednající: Hariclia Mona Sandescu – předsedkyně představenstva 

 Mgr. Ladislav Beran – místopředseda představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 

 

 

a 

 

Energovod CZ, a.s. 
se sídlem: Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 

právní forma: akciová společnost  

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze vložka B 20697 



„Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice”  Stránka 2 z 4 

IČ: 04155637 

DIČ: CZ04155637 

jednající: Ing. Libor Povejšil – člen představenstva 

 Mgr. Marat Saber – člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo uzavřené dne 

19. 11. 2019 (dále jen smlouva o dílo). Předchozí souhlas dozorčí rady objednatele k uzavření tohoto dodatku byl 

udělen dne 29. 10. 2020. 

 

 

I. Předmět dodatku smlouvy 

 

Předmětem tohoto dodatku smlouvy o dílo je úprava ceny na základě více a méně prací a prodloužení termínu 

realizace díla pod názvem „Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice“ (dále také jen „Stavba“) v rozsahu a členění 

podle dokumentace pro provádění stavby vypracované společností OHL ŽS a.s., IČ 46342796, se sídlem Burešova 

938/17, 602 00 Brno, z 08/18, která tvoří Přílohu č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „Projektová dokumentace“) (dále 

jen „Dílo“) při současném dodržení podmínek stanovených ve stavebním povolení vydaném Drážním úřadem dne 8. 

června 2018 pod čj. DUCR-33393/18/Vi. 

 

Na základě epidemického ohrožení tzn. vyšší moci, dochází k prodloužení termínu dokončení díla, které je 

specifikováno ve Změnovém listu č. 1, jež je přílohou tohoto dodatku. 

 

Zhotovitel dopisem ze dne 26. 3. 2020 požádal o dodatečné prodloužení termínu díla, v důsledku čehož dochází tímto 

dodatkem k prodloužení termínu. 

 

Dále na základě více a méně prací dochází k úpravě ceny za dílo dle změnového rozpočtu, který je součástí  

Změnového listu č. 2, jež je přílohou tohoto dodatku. 

 

II. Doba a místo plnění 

 

V čl. IV. odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění termín plnění a předání díla, a to z důvodu uvedeného v čl. I. tohoto 

dodatku.  

 

Na základě výše uvedeného se pak mění termíny plnění uvedené v čl. IV. odst. 4.1 smlouvy o dílo, a to tak, že 

původní znění termínů se nahrazuje novým znění: 

Původní znění: 

 

IV. Termín plnění a předání Díla: 

4.1 Není-li v této smlouvě stanoveno v konkrétním případě jinak (zejm. bod 4.4 této smlouvy), Dílo bude 

provedeno v těchto termínech: 

 zahájení přípravných prací (přípravné práce pro stavební a montážní fázi provádění Díla 

zahrnující zejména objednávky a výrobu veškerých potřebných elektrických a technických 

zařízení, jež jsou předmětem dodávky, a vyhotovení podrobné realizační dokumentace 

stavby a dílenské (výrobně-technické) dokumentace: okamžikem nabytí účinnosti této 

smlouvy; 

 zahájení montážních prací (vlastní výměna technologií trakční měnírny Výškovice, 

tj. zejména převzetí staveniště, demontování stávající technologie a instalování a montáž 



„Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice”  Stránka 3 z 4 

nově dodané technologie a provedení stavebních úprav a prací na stavebním objektu 

měnírny vynucených výměnou technologie): 16. 3. 2020, nikoliv však dříve než po uplynutí 

14 týdnů ode dne zahájení přípravných prací; 

 dokončení a předání Díla objednateli bez vad a nedodělků: do 68 kalendářních dnů od 

zahájení montážních prací (dále jen „Termín plnění“). 

 

Nové znění: 
IV. Termín plnění a předání Díla: 

4.1 Není-li v této smlouvě stanoveno v konkrétním případě jinak (zejm. bod 4.4 této smlouvy), Dílo bude 

provedeno v těchto termínech: 

 zahájení přípravných prací (přípravné práce pro stavební a montážní fázi provádění Díla 

zahrnující zejména objednávky a výrobu veškerých potřebných elektrických a technických 

zařízení, jež jsou předmětem dodávky, a vyhotovení podrobné realizační dokumentace 

stavby a dílenské (výrobně-technické) dokumentace: okamžikem nabytí účinnosti této 

smlouvy; 

 zahájení montážních prací (vlastní výměna technologií trakční měnírny Výškovice, tj. 

zejména převzetí staveniště, demontování stávající technologie a instalování a montáž nově 

dodané technologie a provedení stavebních úprav a prací na stavebním objektu měnírny 

vynucených výměnou technologie): 16. 3. 2020, nikoliv však dříve než po uplynutí 14 týdnů 

ode dne zahájení přípravných prací; 

 dokončení a předání Díla objednateli bez vad a nedodělků: do 10. 7. 2020 (dále jen „Termín 

plnění“). 
 

 

III. Cena předmětu smlouvy 

 

Součástí dodatku je i změna v čl. V. odst. 5.1 smlouvy o dílo, kde se mění cena díla, a to z důvodu uvedeného v čl. 

I. tohoto dodatku, resp. ve Změnovém listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku. Změna ceny Díla nemá spojitost 

s posunem termínu realizace Díla. 

 

Na základě výše uvedeného se pak mění cena díla uvedená v čl. V. odst. 5.1 smlouvy o dílo, a to tak, že původní 

znění čl. V. odst. 5.1 smlouvy o dílo se nahrazuje novým znění: 

 

Původní znění odst. 5.1. 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré profesně předpokládané náklady na 

řádné a úplné provedení Díla (zahrnuje mimo jiné i veškeré místní, správní a jiné poplatky dotčeným orgánům a 

institucím, náklady na vybudování, zajištění a demontáž pracoviště před a po výluce provozu, atd., jakož i zajištění 

podmínek uvedených ve správních rozhodnutích, včetně pokut v případě porušení této smlouvy či jiných právních 

povinností), platná po celou dobu provádění Díla, překročitelná pouze při splnění podmínek, uvedených v bodě 

5.5 této smlouvy. 

Cena Díla bez DPH činí: 28 246 902,82 Kč 

 

  



„Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice”  Stránka 4 z 4 

Nové znění odst. 5.1. 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré profesně předpokládané náklady na 

řádné a úplné provedení Díla (zahrnuje mimo jiné i veškeré místní, správní a jiné poplatky dotčeným orgánům a 

institucím, náklady na vybudování, zajištění a demontáž pracoviště před a po výluce provozu, atd., jakož i zajištění 

podmínek uvedených ve správních rozhodnutích, včetně pokut v případě porušení této smlouvy či jiných právních 

povinností), platná po celou dobu provádění Díla, překročitelná pouze při splnění podmínek, uvedených v bodě 

5.5 této smlouvy. 

 Původní cena Díla bez DPH dle smlouvy o dílo 28 246 902,82 Kč 

 vícepráce bez DPH    375 311,19 Kč 

 méněpráce bez DPH           - 528 987,71 Kč 

Celková cena Díla vč. víceprací a méněprací bez DPH činí:            28 093 226,30 Kč 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

    

1. Ostatní podmínky smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti dodatku se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez 

zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu dodatku 

před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a smlouvy o dílo a práva a povinnosti z něj 

vzniklé se řídí smlouvou o dílo ve znění tohoto dodatku. 

Přílohy tohoto dodatku tvoří: 

Příloha č. 1:        Změnový list č.1 

Příloha č. 2:        Změnový list č.2 

 

V Ostravě dne ……………… 

V Praze dne  

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. Ladislav Beran 

místopředseda představenstva 

ELTODO, a.s. 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. Marat Saber 

člen představenstva 

ELTODO, a.s. 

 


